МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2013г.                                                                                              № 33

с.Вертикос

О введении особого  противопожарного
 режима в 2013 году на территории
 Вертикосского сельского поселения

       На основании распоряжения №  185 Администрации Каргасокского района  от  18.07.2013 года  «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования "Каргасокский район"» в целях усиления мер пожарной безопасности для  защиты населения и территории Вертикосского сельского поселения   от пожаров
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
 1. Ввести особый  противопожарный режим  на  территории Вертикосского сельского поселения  с 22 июля  2013 года до  05 августа 2013г.
2. Председателю комиссии по борьбе с пожарами Шипко Е.А.:
-организовать незамедлительное  проведение проверок  сообщений  о возгораниях.
- организовать  ежедневное патрулирование  территории и  прилегающих лесных массивов.
- организовать подготовку для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов и питания;
- обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
-  создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения ;
- организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственного проезда специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения;
- принять необходимые меры по своевременному скосу травы, очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населённых пунктах и на прилегающие к ним территории;
- провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

    3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вертикосского сельского поселения:                                       О.В.Лемешева